
 

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi  - Codice Ipa: m_pi  

 
 

                

                Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN  

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 
 

pag 1 

 

 

Oggetto: Scuole  Paritarie Infanzia  - capitolo 1477, p.g. 2, esercizio finanziario 2020  

Saldo  contributo disabili  anno scolastico  2019/2020 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

1. Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

2. Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca”;  

3. Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 160, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022”;   

4. Visto il decreto del ex Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 29 novembre 2007 

n. 267 “Regolamento recante la disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della 

parità scolastica e per il mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del decreto legge 5 

dicembre 2005 n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006 n. 27”; 

5. Visto il decreto n. 592 del 5 giugno 2020 dell’USR per la Lombardia recante i parametri di riparto dei 

contributi per l’inserimento degli alunni diversamente abili nelle scuole paritarie di ogni  ordine e     

grado per l’anno scolastico 2019/2020;    

6. Visto il decreto n. 607 del 9 giugno 2020 dell’USR per la Lombardia col quale viene assegnato alle 

scuole paritarie per l’infanzia di Lodi e Provincia l’importo di € 159.085,95 quale saldo per 

contributi disabili per l’anno scolastico 2019/2020; 

7. Visto il decreto di impegno prot. n. 12694 del 22/06/2020 dell’USR per la Lombardia, registrato con 

n. 475 sul sistema SICOGE, col quale viene impegnata a favore dell’UST di Lodi la somma 

complessiva di € 199.980,23  per la liquidazione dei contributi per disabili alle scuole  paritarie di 

Lodi e provincia; 

8. Vista la tabella di ripartizione allegata, quale parte integrante di questo decreto, relativa al saldo  

contributi disabili  a.s.  2019/2020 per le scuole paritarie per l’infanzia di Lodi e provincia; 

9. Viste le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/10 delle 

scuole paritarie dell’infanzia che risultano agli atti di questa Amministrazione;

m_pi.AOOUSPLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0002175.13-08-2020



 

 Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN  

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 
 

pag 2 

10. Accertata  la regolarità dei documenti unici di regolarità contributiva (DURC); 

11. Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle somme riportate nella tabella allegata; 

12. Accertata la disponibilità di cassa sul cap. 1477, piano gestionale 2,  esercizio finanziario 2020; 

 

      DECRETA 

 

l’assunzione dell’impegno di spesa sul cap. 1477, piano gestionale 2, del bilancio del MIUR – Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia, per la liquidazione del saldo dei contributi per disabili per  l’anno 

scolastico 2019/2020 spettanti alle scuole  dell’infanzia paritarie della provincia di Lodi; 

 

AUTORIZZA 

 

il pagamento di n. 1 ordine di pagare sul cap. 1477, p.g. 2, esercizio finanziario 2020, da attribuire alla 

scuola dell’infanzia paritaria come da file allegato costituente parte integrante del presente decreto. 

   

  

Allegati 

1) Tabella di liquidazione 

2) File scuola beneficiaria  

 

 

 

                     Il Dirigente 

 Yuri Coppi  

         

           

       

Firmato digitalmente da COPPI
YURI
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



 

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi  - Codice Ipa: m_pi  

 
 

                

                Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN  

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 
 

pag 1 

 

Allegato n. 1 al decreto scuole Infanzia  Paritarie – contributo disabili - saldo anno scolastico 2019/2020 -  cap. 
1477 pg. 2 – esercizio finanziario 2020: 

 
Codice_ Miur DENOMINAZ_SCUOLA COMUNE_ CF IBAN SALDO AS 2019/20IRES BOLLO NETTO A PAGARE

1   LO1A003001  OPERA PIA LIMONTA  CASALETTO LOD.NO 84502680154 IT 68C0335901600100000122179 5.133,92             205,36       2,00        4.926,57               

2   LO1A04100Q  S. MARTINO VESCOVO  CASALMAIOCCO 84504920152 IT 23S0335901600100000129864 6.503,69             260,15       2,00        6.241,54               

3   LO1A03400L

 PARROCCH. S. 

ALESSANDRO MAR.   CERVIGNANO D'ADDA 92505790151 IT 46A0503461430000000151304 8.267,38             330,70       2,00        7.934,68               

4   LO1A03900Q  PIERLUIGI BOSELLI 

 CORNEGLIANO 

LAUDENSE 84502770153 IT 29P0503420330000000325405 7.432,38             297,30       2,00        7.133,09               

5   LO1A04300B  SORELLE PEDRAZZINI  CORNO GIOVINE 82503890152 IT 65N0832456510000000033094 6.916,13             276,65       2,00        6.637,48               

6   LO1A02100E  DON MILANI  FOMBIO 82500030158 IT 26G0832433180000000001648 5.203,70             208,15       2,00        4.993,55               

7   LO1A03500C   PARROCCHIALE  GRAFFIGNANA 92505760154 IT 63F0879433170000000601537 7.183,71             287,35       2,00        6.894,36               

8   LO1A00500L  MADRE CABRINI   LODI 92534070153 IT 30C0503420303000000265176 9.453,84             378,15       2,00        9.073,69               

9   LO1A007008  SACRA FAMIGLIA  LODI 84001440548 IT 19W0335901600100000122173 14.344,70          573,79       2,00        13.768,91             

10 LO1A010004  PIO XII  LODI 92505620150 IT 71M0832420301000000191260 13.396,63          535,87       2,00        12.858,77             

11 LO1A037004  MARIA AUSILIATRICE  LODI O2272630159 IT 39V0569620300000002345X82 5.976,90             239,08       2,00        5.735,83               

12 LO1A001009  PARROCCHIALE  LODIVECCHIO 92502090159 IT 77V0879433300000000090179 6.809,85             272,39       2,00        6.535,46               

13 LO1A01700V  SAN BASSIANO  MASSALENGO 90505200155 IT 18T0335901600100000071147 5.622,02             224,88       2,00        5.395,14               

14 LO1A01400B  BERSANI  MULAZZANO O3183100159 IT 52C0503433440000000173828 3.793,89             151,76       2,00        3.640,13               

15 LO1A00600C  SAN GIUSEPPE 

 SALERANO SUL 

LAMBRO O3275290157 IT 12U0503420301000000005675 8.772,43             350,90       2,00        8.419,53               

16 LO1A002005  GIUSEPPE VIGORELLI  S.ANGELO LOD.NO 84511040150 IT 21W0503433760000000134315 2.987,93             119,52       2,00        2.866,42               

17 LO1A023006  MADRE CABRINI   S.ANGELO LOD.NO O1974690156 IT 15F0503433760000000303046 9.022,40             360,90       2,00        8.659,50               

18 LO1A01900E

 SC. MATERNE 

DIOCESANE  SECUGNAGO O3275290157 IT 12U0503420301000000005675 4.175,21             167,01       2,00        4.006,20               

19 LO1A01200Q  SAN GIUSEPPE  SOMAGLIA 82502240151 IT 14J0503433890000000190152 3.397,91             135,92       2,00        3.260,00               

20 LO1A00900X  PARROCCHIALE  TAVAZZANO CON VILL. 92534010159 IT 96U0844134060000000151509 8.419,12             336,76       2,00        8.080,36               

21 LO1A5N500I  ROBIRO'  ZELO BUON PERSICO 11065670157 IT 21F0623020302000043159825 10.454,88          418,20       2,00        10.034,69             

22 LO1A015007

 SAN BASSIANO 

PIZZIGALLI  CASTIRAGA VIDARDO 84503060158 IT 43W0503433760000000456832 5.817,32             232,69       2,00        5.582,63               

TOTALI 159.085,95        6.363,44   44,00     -                         

23 TESORO DELLO STATO ROMA 80226730580 CAPO VI-CAP. 1028- ART. 1 TOTALE IRES 6.363,44               

24 TESORO DELLO STATO ROMA 80226730580 CAPO VIII- CAP. 1205-ART. 1 TOTALE BOLLO 44,00                     

TOTALE € 159.085,95  
 

  
 
 
 

Il Dirigente 
Yuri Coppi 

Firmato digitalmente da COPPI
YURI
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


